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Viedās administrācijas un reģionālās
 attīstības ministrijai

Informācijai: 
Akciju sabiedrībai “Latvijas valsts meži” 
[bookmark: OLE_LINK1]
[bookmark: OLE_LINK4]Par zemes vienības pārņemšanas lietderību
Zemkopības ministrijas valdījumā

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK8]Zemkopības ministrija saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024. gada 10. jūnija vēstuli Nr. 1-13/3755, kurā tiek lūgts sniegt viedokli par meža zemes, kas ietilpst nekustamā īpašuma “Saulītes” (kadastra Nr. 7694 001 0301) sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7694 002 0279, pārņemšanas lietderību Zemkopības ministrijas valdījumā valstij noteikto funkciju īstenošanai. 
	Zemkopības ministrija sadarbībā ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži”, kas pamatojoties uz Meža likuma 4. panta otro daļu veic valstij piekrītošās un valsts īpašumā esošās uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā zemesgrāmatā ierakstītās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzību, izvērtēja Zemes vienības pārņemšanas lietderību.
	Izvērtējot konstatēts:
· atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes vienības platība – 1,1 ha,  sadalījumā pa zemes lietojuma veidiem visā platībā ir mežs, Zemes vienībai nav reģistrēti apgrūtinājumi. Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā izmantošana ir lauksaimniecība” (0101);
· Zemes vienība atrodas ārpus apdzīvotas vietas, Preiļu novada Vārkavas pagastā, tai vienībai ir nodrošināta tieša piekļuve no pašvaldības autoceļa. Nekustamā īpašuma zemesgrāmatā nav atzīmes par servitūtiem, kas apgrūtinātu Zemes vienību;
· spēkā esošajā bijušajā Vārkavas novada teritorijas plānojumā[footnoteRef:1] (turpmāk – TP) Zemes vienībai noteiktais funkcionālais zonējums – “Mežu teritorija” (M). Atbilstoši TP Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, galvenais izmantošanas veids ir mežsaimniecība; [1:  https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_2904 ] 

· saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā “OZOLS” pieejamajiem datiem, Zemes vienība neietilpst īpaši aizsargājamā dabas teritorijā un tajā neatrodas īpaši aizsargājami biotopi, valsts nozīmes aizsargājami koki (dižkoki) vai mikroliegumi;
· Valsts meža dienesta publiskotajos Meža valsts reģistra datos Zemes vienībā reģistrēta mežu platība (3 meža nogabali).
Ņemot vērā to, ka nekustamā īpašuma “Saulītes” (kadastra Nr. 7694 001 0301) sastāvā esošajai Zemes vienībai  1,1 ha platībā ir nodrošināta piekļuve pašvaldības autoceļam, Valsts meža dienesta publiskajos Meža valsts reģistra datos reģistrēta meža platība, teritorijas plānojums atļauj mežsaimniecisko darbību, Zemes vienības pārņemšana Zemkopības ministrijas valdījumā un akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā valsts meža zemes apsaimniekošanai un aizsardzībai ir lietderīga.   


Valsts sekretārs								     R. Kronbergs
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